Bu da İslam'ın ilk asır
larında özellikle hadisçiler arasında "ame
lü'l-yevm ve'l-leyle" adı verilen bir kitap
türünün meydana gelmesine sebep ol
muştur. Hz. Peygamber'in günlük dua
ve zikirlerini ve bununla ilgili tavsiyele
rini ihtiva eden bu eserler Hasan b. Ali
el -Ma'meri ile (ö. 295 / 908) başlamış, Ne
sai. İbnü's-Sünni, EbQ Ömer Talemenki,
EbO Nuaym el-İsfahani. Münziri. Cema
leddin Ahmed b. MOsa b. Ca'fer ve Sü
yüti ile devam etmiştir. Başta Buhari ve
Müslim olmak üzere belli başlı hadis ki
tapları da dua ve zikir konusuna birer
bölüm ayırmışlardır.

Ona göre varidi olmayanın virdi de ol
maz. yani Allah'ın feyzi ve lutfu olmadan
kul virdini gerçekleştiremez ( Tasavvu{f

Hikmet/er, s. 26, 29)

Evradla ilgili düzenli bilgiler ihtiva eden
en eski ve en geniş kaynak. EbO Talib el
Mekkı~nin (ö 386/ 996) Kütü'l-~ulub ad
lı eseridir. Zikir, tesbih, tevbe ve istiğ

farla ilgili ayetleri bir araya getiren Mek
ki. "evradü'l-leyl ve'n-nehar" başlığıyla
da gündüz ve gecenin muhtelif dilimle
rinde okunacak olan evradı ve bunların
sayısını ayrı ayrı yazmıştır.

EVRADÜ'I-AHBAB
( ...,.,t,:.. ~ı ~~.)! )

Ebü'I-Mefahir Yahya
b. Ahmed ei-Baharzi'nin

(ö. 736 / 1335)
tasavvuf adabına dair

Arapça eseri.
_j

Müellif ünlü süfi Seyfeddin ei-Bahar
zf'nin torunlarındandır. İyi bir öğrenim
gören ve ailesi aracılığıyla tasawufa in
tisap eden Ebü'I-Mefahir Yahya Hora
san'dan yola çıkıp Azerbaycan. Irak. Su
riye ve Mısır'a gitti. Bu bölgelerdeki ta
nınmış alim ve süfilerle görüştü.